
Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области  

 

Муниципальное   общеобразовательное бюджетное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа «Муринский центр образования № 4» 

 

П Р И К А З  

 

 

От 25.03.20212020 года № 146 - ОД 

 

«Об организации работы 

с молодыми специалистами,  

о наставничестве на дошкольном отделении»  

       

  Во исполнении рекомендаций Муниципального методического консилиума 

(протокол заседания от 29.12.2020 г.), в целях организации методической поддержки 

молодых специалистов для приобретения и совершенствования индивидуальных 

профессиональных навыков в первые годы работы в дошкольном учреждении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить положение о наставничестве МОБУ «СОШ «Муринский ЦО № 4»; 

2. Назначить ответственного за организацию работы по наставничеству на 

дошкольном отделении заместителя   директора    по ДО Попкову И.В.  

3. Утвердить план работы по направлению деятельности «Наставничество» на 

2021 год на дошкольном отделении (Приложение 1); 

4. Утвердить наставнические пары на 2020-2021 учебный год: 

 

 

№ Наставник Молодой специалист 

1 Павлова Н.А., воспитатель СП 6 Васильева Д.А воспитатель СП 6 

2 Вотчицева Г.А., воспитатель СП 2 Белюнова Д.А. воспитатель СП 2 

3 Залесская Е.В., воспитатель СП 7 Солоп Е.А., воспитатель СП 2 

 

5. Утвердить примерный индивидуальный план наставничества на 2020-2021 

учебный год (Приложение 2); 

6. Педагогам-наставникам: воспитателям Павловой Натальи Александровне, 

Вотчицевой Галине Александровне, Залесской Елене Валентиновне, разработать 

план индивидуального наставничества, обеспечить взаимодействие с 

наставляемыми педагогами на основании положения о наставничестве и в рамках 

индивидуального плана наставничества, предоставить отчет о результатах 

наставничества за 2020-2021 учебный год на итоговом педагогическом совете. 

7. Молодым специалистам Белюновой Дарье Алексеевне, Солоп Екатерине 

Анатольевне, Васильевой Д.А. изучать и максимально использовать педагогический 

опыт и знания наставника в своей педагогической практике, обеспечивать 

выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия 

с наставником;  




